关于施工图设计审查意见的函
常州市晋陵投资集团有限公司：

你单位报送的青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)（编号：2024S1088）项目施工图设计文件，经我中心审查，已形成审查意见书附后。审查综合意见中明确须复审的项目，请会同设计单位在五日内将根据审查意见书修改后的设计文件、回复意见报我中心复审。审查综合意见中明确审查通过的项目，请来我中心办理其余手续。

                                2024年11月13日

（附：施工图设计审查意见书）

常 州 市 房 屋 建 设 工 程
施 工 图 设 计 审 查 意 见 书
编号：2024S1088
常州市住房和城乡建设局监制
施 工 图 设 计 审 查 意 见 书

                      编号：2024S1088
	项目名称
	青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)

	项目地址
	常州市天宁区青果巷
	建设单位
	常州市晋陵投资集团有限公司

	设计单位
	晋陵设计（江苏）有限公司
	勘察单位

	项   目   概   况
	建筑类型

	工程等级

	建筑面积
	㎡
	建筑层数
	层

	建筑高度
	m
	防火等级
	级

	场地类别
	Ⅲ
	人防等级

	设防烈度
	度
	抗震等级

	基础形式

	结构体系

	基础埋深

	绿色建筑

等    级

	技术性审查意见

	审查内容
	审查意见
	审查人签名

	是否按照经批准的初步设计文件或有关项目审批文件进行设计

建 筑 专 业 审 查 意 见

	项目名称
	青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)

	审查人
	张晔

	审查号
	10051-1003
	联系电话
	85588653

	青果巷10号及她园（赵家花园）根据设计说明为青果巷历史文化街区地块18-4号组团，为保留建筑，四级耐火等级建筑。本次送审项目,室内装修设计，针对室内装修设计审查提出意见如下：
一 、违反强制性条文：无

二 、违反强制性标准：无
三 、其他意见：

1、部分功能为展厅，应进行无障碍设计，详《无障碍设计规范》GB50763-2012 9.3.2条。
2、作为组图的局部，请复核装修设计是否影响其余部分疏散（疏散方向、疏散宽度、疏散路径）。

	设计人
	陈涛
	注册人
	赵建锦

	违反工程建设标准强制性条文数
	违反工程建设强制性标准数

	建筑设计0条
	建筑防火0条
	0条

结  构 专 业 审 查 意 见
	项目名称
	青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)

	审查人
	李雪峰

	审查号
	10051-S1023
	联系电话
	86619902

	一 、违反强制性条文：无

二 、违反强制性标准：无
三 、其他意见：

1、 吊顶及空调固定于木结构屋面檩条或架梁，应补充结构复核计算并回复结果；
2、 装消-01：耐火等级、耐火极限应与木结构匹配；

	设计人
	陈涛
	注册人
	赵建锦

	违反工程建设标准强制性条文数
	违反工程建设强制性标准数

	地基基础0条
	房屋抗震设计0条
	结构设计0条
	结构鉴定和加固0条
	 0条

给 排 水 专 业 审 查 意 见
	项目名称
	青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)

	审查人
	王健

	审查号
	10051-W1017
	联系电话
	88169832

	一 、违反强制性条文：无

二 、违反强制性标准：无
三 、其他意见：

1、水施01   复核喷淋泵启动控制说明及消防管材。

    2、水施02  讲座活动区灭火器布置不满足设计说明中严重危险等级最大保护距离要求；补充给水管倒流防止器设置类型。
    3、水施03   复核喷淋平面图中喷头布置与坡屋面喷头安装图不一致（如1-1剖面处）。

	设计人
	伍雨亮
	专业负责人
	王旭

	违反工程建设标准强制性条文数
	违反工程建设强制性标准数

	建筑防火0条
	功能性等方面0条
	0条

电 气 专 业 审 查 意 见
	项目名称
	青果巷10号及她园（赵家花园）提升工程-装修工程（建筑、给排水、电气专业)

	审查人
	杨重义

	审查号
	10051-E1010
	联系电话
	85588651

	一 、违反强制性条文：无

二 、违反强制性标准：
1、人员密集型场所火灾报警系统导线选型要求。GB51348-2019，第13.8.4.1条。
2、人员密集型场所，系统图导线的燃烧性能、产烟毒性、燃烧滴落物/微粒等级不满足GB51348-2019，第13.9.1.3条。
三 、其他意见：

1、1AL1、1AL2、1AW箱体内SPD选用4P型。
2、1AW-WX33等回路，导线相对断路器规格偏小。
3、地面疏散指示标志灯不应自带蓄电池，且配电线路应选用耐腐蚀橡胶线，请复核灯具的选型。
4、自带蓄电池，安装低于2.5米的应急照明及疏散指示灯具在采用AC220V配电回路时，配电回路宜选用剩余电流保护。
5、复核d-2轴线上开门处是否作为疏散出口。
6、应按GB55024-2022，第6.2.1~6.2.3条，明确线路保护管的选型要求。
7、应急照明的设计依据应在设计说明中明确。

	设计人
	谢沁馨
	专业负责人
	冯燕

	违反工程建设标准强制性条文数
	违反工程建设强制性标准数

	建筑防火0条
	功能性等方面0条
	2条

综 合 审 查 意 见
	    经审查，本工程设计文件编制基本符合建设部规定的设计深度，原则上能满足施工要求。施工图设计中存在的问题详见各专业审查意见，强制性条文方面必须严格执行；强制性标准方面应执行；其他意见和建议方面如无合适理由，也应采用，审查意见中各专业审查意见应逐条回复。请将按审查意见修改后的设计文件、回复意见报我中心复审。
审查室负责人：
                                      日期：2024年11月13日

注：此报告一式二份，建设单位、技术 审查机构各一份